[image: ]

INDICAÇÃO N° 1652 /2019

[bookmark: _GoBack]	INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, que interceda junto à Empresa EDP – Bandeirante Energia, providências urgente, para a implantação de posteamento e colocação de iluminação pública, por todo o bairro Veraneio Maracanã (Jardim Adriana) – Itaquaquecetuba – SP.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa atender às reivindicações dos moradores e usuários do local a este Vereador, vistas que as famílias domiciliadas nesta localidade são desprovidas do beneficiamento que é necessário e essencial para todos, que acabam improvisando instalações irregulares que trazem prejuízos a empresa e riscos iminentes aos moradores.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 30 de Outubro de 2019.

____________________________
David Ribeiro da Silva
Vereador - David Neto
Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1982/2019 - 30/10/2019 17:46 - PROCESSO 1981/2019